
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023 

 
PROCESSO DE DESPESA Nº: 925.001/2023. 

 

ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 027/2023.  

 

BASE LEGAL: ART. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ.  

 

CONTRATADO: YNNOVE CONSTRUCOES LTDA   ME, pessoa jurídica inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 22.317.871/0001-76, perfazendo a quantia de R$ 800,00 (oitocentos 

reais), para o item 1 e A1 ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, pessoa jurídica 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.918.311/0001-81, perfazendo a quantia de R$ 3.900,00 

(três mil e novecentos reais). 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DE PORTA DE VIDRO, INCLUINDO 

INSTALAÇÃO, A SER IMPLANTADA NA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO 

SERIDÓ/RN, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 

ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. 

 

PREÇO GLOBAL: NO VALOR DE R$ R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais). 
 

 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 

Unidade 

Orçamentária: 
01 .001 - Câmara Municipal - CÂMARA MUNICIPAL  

Ação: 2001 - FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL  

Função: 01 - LEGISLATIVA  

Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA  

Programa: 0001 - Desenvolvimento de Atividades do Poder Legislativo  

Natureza da Despesa: 
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA  

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos  

Região: 0001 - JARDIM DO SERIDÓ  

 

Jardim do Seridó/RN, 10 de outubro de 2023. 

 

__________________________________________ 

RUAN PABLO MEDEIROS DANTAS 

Presidente da CPL 


